Matth. 14.

1. Reg. 11.

Matth. 22.  
Lucæ 11.  
Matth. 12.  
Marc. 3.  
Lucæ 11.

Vos autem quem me esse dicitis?

Vulgus hominum pro suo captu de me sentit. Non enim nisi pauca quædã operum meorum perspecta habent: neque possunt animum erigere ad contẽplandã in me diuinã maiestatem. Externis miraculis pascuntur, neq; vltra progrediuntur, ut ex ijs quæ foris ostendo, ad interna & abscita peruelliganda penetrent. Animalis enim homo nõ percipit ea quæ sunt spiritus Dei. Vobis autẽ clarum est nosse mysterium Dei, vobis tanquã amicis meis nota feci omnia quæcumq; audiui à Patre meo, vobis etiã multa extra turbas locutus sum. Quæ ergo vos me esse dicitis? Illi ut homines humana de me opinantur, neq; vltra carnis oculũ sese norunt atcollere. Vos autẽ qui secreta mea multa

1. Cor. 2.  
Matth. 13.  
Marc. 4.  
Lucæ 8.  
Ioan. 14.

h h h z didici

Luc. 11.

didicistis, quem me esse dicitis? Non mihi sufficit, ut eadem sentiat, quæ vulgus sentit: sed maius aliquid à vobis expecto. Cui enim plus datum est, plus etiam requiretur ab illo.

Respondens Simon Petrus, dixit: Tu es Christus Filius Dei viui.

Petrus tanquam os & caput Apostolici agminis, suo & aliorum nomine responderet: Tu es Christus Filius Dei viui. Confidenter responderet homo piscator, & qui fortè ne prima literarum elementa nouerat: Tu es Christus Filius Dei. Vnde hoc nouerat? Postea id intelligemus ex dictis ipsius Saluatoris. Quid hic dicturi sunt sapientes seculi huius? Anne gloriabuntur adhuc in ingenijs suis? Ecce piscator indoctus intelligit, quod nec tota Academicorum & Peripateticorum schola vnquam verè perspexit. Miraculi plenum est, quod homo instantum simplex Christi diuinitatem potuit intelligere, omni etiam hæsitacione penitus exclusa, cum multi huius mundi sapientes, philosophi & principes eam non perspexerint. Vtq; iam tractus erat: Petrus à Patre, ut veniret ad Filium, eumq; cognosceret. Nam si non esset tractus, nec venisset: si non venisset, nec agnouisset, si non cognouisset, nec credidisset vnquam. Gratias tibi Domine Iesu, qui vnum existens cum Patre abscondisti te à sapientibus & prudentibus, & reuelasti te paruulis. Eam nescioli ex scientijs suis tumidi & inflati, & gloriantur se legisse libros philosophorum, poetarum, imo & autorum omnium: Dominus Iesus simplicem piscatorem elegit, mundi sapientes vanos & impios respuit. Atque in hunc vsq; diem manifesto videmus per plures simplices magnis pollere virtutibus, doctos autem & de sua scientia tumidos ire per abrupta vitiorum & peccatorum. Non tamen hic damnamus scientiam, sed dolemus perosque illorum spectare, ut docti euadant porro nihili pendere ut probi sint. Scientia vtilissima est, si ad Dei & proximi charitatem sincerè referatur. Quæ si non spectetur, toxicum est. Theologi, Iurisperiti, Medici, artium liberalium professores si nõ eo omnia sua studia referant, ut placeant Deo, & iuxta Dei voluntatem profint proximis inanissimè omnem suam locant operam: detestandum non nisi supplicium reportabunt. Sed his obiter dictis propter atrocitates quosdam, qui in multa lectione & eruditione sua gloriantur, putant se melius nosse omnia, quam quosuis alios (quæ causa est errorum & hæresium omnium) atque præ se cæteros contemnunt, ad Euangelij explanationem reuertamur. Sanctus Petrus plenus certæ ac indubitata fide, Christo interrogati, Tu es, inquit, Christus Filius Dei viui, vtramque naturam & diuinam & humanam breuissimis, sed grauissimis verbis confitens. Christus enim ad humanitatem, Filius Dei viui ad diuinitatem pertinet. Deum autem viuum appellat, quia ipse vera est vita, & solus veram habet vitam, solus habet immortalitatem, ut Apostolus ait, qui creaturis omnibus vitam tribuit, repetit ex ipso tanquam sua origine dependentibus: ipse verò non nisi ex se ipso subsistit. Beatus qui sic vitam exigit suam, ut hinc viuo & vero Deo vitam huius quadam felici & sempiterna participatione in cælis coniungi mereatur.